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Po revoliucinės nuotaikos Čilėje
.. Generolas Augustas Pinochet, 
Čilės revoliucijos svarbiausia gal- j 
va, pareiškė, kad Čilėja karo sto- i 
vis įvestas laike revoliucijos (rug
sėjo 11 d.) gali užsitęsti dar ko
kius aštuonis mėnesius.

Karo stovio palaikymas yra 
būtinas, nes dar vyksta komunis- I 
tinių grupių pasipriešinimas. 
Nakties metu Santiago priemies
čiuose kariuomenė ir policija su
siduria su teroristų - komunistų 
pasipriešinimu: vis dar girdisi 
granatų sprogimai ir šūviai.

Karinė valdžia tačiau yra pa
skelbusi, kad ji imsis visų prie
monių užbaigti su komunistų ir 
marksistų, ypač su "miristų” (re
voliucinio sąjūdžio) grupėmis, 
nežiūrint kiek tai kainuotų, kad 
sugrąžinti Čilei tikrą taiką.

Kas liečia Čilės ekonominį gy
venimą, karinė valdžia yra pasi
ryžusi stabilizuoti kainas ir kiek 
galint sumažinti infliaciją, kuri 
buvo padidėjusi net iki 1.600 
procentų ir kad stengsis rtima- 
žinti ją ben iki 100 procentų (tai 
būtų tikras rekordas).
ČILĖ PARTIZANŲ 
LIZDAS

Dabartinė karinė valdžia viešai 
pranešė, kad yra surasti įrody
mai, jog Allendės valdymo me
tu, Čilė rėmė visą 'Pietų Ameri
kos partizanį arba taip vadinamą 
"guerrižierių” veiklą: finansavo 
visą propogandą, ir kitais būdais 
rėmė pogrindinę veiklą ne tik Či
lėje, bet ir visoje Pietų Ameriko
je.

Allendės pasisakymas, kad Či
lės "socializmas” nebūsiąs aks- 
portuotjamas, buvo tik gražūs 
žodžiai, po kuriais slėpėsi visai 
kita realybė: revoliucijos paruo
šimas.

kaip pastebi Eduardo Frei. Taigi 
Allende pasinaudojo demokrati
nėmis teisėmis, kad paruoštų Či
lėje marksistinį ir komunstini 
rėžimą.

Keista, kad užsienyje po 
Allendės nuvertimo, tiek daug 
buvo parodyta nepasitenkinimo 
laisvame pasaulyje net ir Argen
tinoje. Tai įrodo, kad net vie
šoji opinija buvo suklaidinta, kad 
nepastebėjo to politinio, "triu
ko” kurį lošė Allendės valdžia.

Taip pat ddielis blefas pagal 
E. Frei buvo taip vadinama že

mės ūkio reforma, kuri užsieny
je buvo pučiama, o realybėje bu
vo tiktai privačių ūkių nacionali
zavimas.

Štai kokį viizdą patiekia bu
vęs Čilės prezidentas ir krikščio
nių demokratų vadas apie Allen
dės buvusią vąldžią. Tik dabar 
laisvasis pasaulis gal atsipeikės 
ir supras prie ko vedé Allende 
netik Čilę, bet ir visą Pietų 
Ameriką: prie komunizmo. įve
dimo per demokratinį Trojos ar
kliuką.

J. Pragiedrulis.

Ateik'me pagerbti savo mirusius 
prie lietuviško kryžiaus vėlinių vakarą.

Mykolas Vaitkus.

Centralinio banko exdirekto- 
rius Jaime Barrios kaip tiktai da
vė reikiamas sumas pinigų komu
nistų revoliucinei propagandai 
leisti ir platinti. Pavyzdžiui apie 
3.000 knygų: "Tupamaros en 
acción” buvo veltui dalinamos.

EDUARDO FREI 
LIUDIJIMAS

Čilės ex prezidentas ir demokra 
tų partijos lyderis Eduardo Frei 
yra davęs spaudai pareiškimą, pa
gal kurį "Marksistai su Allendės 
žinojimu ir pritarimu Čilėj bu
vo prisikrovę ginklų sandėlius, 
kurie buvo gyvenamuose namuo
se, krautuvėse, fabrikuose, Įstai
gose ir kituose pastatuose. Mar
ksistai turėjo daugiau ginklų ne
gu visa Čilės kariuomenė”.

Kitais žodžiais, marksistai Či
lėje buvo pasiruošę revoliucijai, 
tiktai kariuomenės sukilimas iš
gelbėjo Čilę nuo šitos nelaimės.

MANO KARSTO MEDIS

Sudie, namai! Einu į tylią girią,
Kur tikrumos garsai nebaido mirę, 
Kur rymą medžiai lapais taką barsto . . . 
Einu į tankmę. Ieškau savo karsto.

K’ek medžių čia senų, didingų!
Kuris iš jų? — širdin man sminga — 
Kuris iš jų, anksčiau numiręs, 
priimt manęs ateis iš girios?

Bet tyli jie. Gal tu, senasis medi?
Sušlamo jis . . . jaučiu ,manęs jis gedi. . . 
O gali būti, milžinas nujaučia, 
Kad jo glėby ilsėsis mano griaučiai?

Einu artyn ir, apkabinęs, 
glaudžiuos kakta prie jo krūtinės . . . 
Taip keista man . . . Mąstau ir rymau . .. 
Gal bandrą turiva likimą? . . .

O ta:p, tai — tu! Tave laisvai renkuosi! 
Tu dėl manęs gyvybę savo duosi. 
Saitam kape, bičiuli, būsim dviese, 
didžioj gamtoj i viena susiliesią . . .
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LIETUVIŠKAS ŠVIETIMAS
1. Seimas, turėdamas galvoj pagrindinį šeimos vaidmenį lie

tuvybei jaunojoj kartoj įdiegti ir išlaikyti, skatina tėvus:
a. kalbėti namuose su vaikais tik lietuviškai;
b. pramokyti namuose vaikus lietuviškai skaityti, rašyti prieš 

leidžiant juos Į viešąsias gyvenamojo krašto mokyklas;
c. organizuoti ir leisti vaikus i liet, vaikų darželius, mokyklas, 

jaunimo ansamblius, organizacijas, vasaros stovyklas;
d. prenumeruoti vaikams "Eglutę”, jaunimui "Ateiti”, 

"Skautų Aidą” bei vietos laikraščius;
e. pirkti vaikų ir jaunimo skaitybai liet, knygas.
2. Turėdama galvoj pačios Lietuvių Bendruomenės vaidmenį 

bei pareigas lietuviškojo švietimo reikalu, skatina LB Kraštų Val
dybas ir švietimo institucijas:

a. organizuoti ir visomis išgalėmis remti kraštų liet, moky
klas, organizacijas, sportą, stovyklas bei rūpintis mokslo priemo
nių (knygų, plokštelių, skaidrių) leidimu ir tobulinimu;

b. plėsti bendravimą su kituose kraštuose vykdomu liet, švie
timo darbu, siunčiant instruktorius padėti pravesti kursus (lietu
vių kalbos, tautinių šokių ir kt.) bei atsikviečiant kitų kraštų jau
nimo atstovus į savo rengiamus kursus, studijų savaites, vasaros 
stovyklas.

c. paskubintu tempu parūpinti namų skaitybai liet, knygų tiek 
jaunimui, tiek ypačiai vaikams, skelbiant ir vykdant knygoms ruoš
ti ir leisti penkmetinius planus bei vajus;

d. skubiai paruošti leidinius, kurie yra būtinai reikalingi mū
sų jaunuomenės žodyno plėtimui;

e. skatinti baigusius lituanistines mokyklas tęsti savo lituanis
tinį lavinimąsi pedagoginiuose kursuose, siekiant lituanistinių mo
kyklų mokytojo kvalifikacijų.

DĖMESYS LIETUVIŲ JAUNIMUI

Seimas ypatingą dėmesį skiria lietuvių jaunimui, jo organiza
cijoms, spaudai ir visiems jų tikslams. Jis skatina jaunimą įsijung
ti į tautinių šokių, dainų ir meno ansamblius, sporto klubus, ideo
logines jaunimo organizacijas, dalyvauti stovyklose ir lankyti li
tuanistines mokyklas.

Taipgi Seimas prašo jaunimo pabrėžti tautinį solidarumą jau
nimo organizacijų tarpe ir tikisi, kad jaunimas su nauja energija, 
naujais metodais ir naujai įsigyta patirtimi bei jaunatvišku ryžtu 
tęs vyresniųjų pradėtus darbus, gausiai stodami į Lietuvių Ben
druomenės gretas ir vieningai siekdami mūsų visų bendrų tikslų 
įgyvendinimo.

ARG. LIETUVIŲ CENTRAS ruošia
TARPTAUTINĘ ŠOKIŲ ŠVENTĘ,

kuri įvyks šių metų lapkričio 3 d. 21 val. c. Tabaré 6950.
Su šokiais pasirodo:
lietuviai: "Nemunas” - Berisso, "Ateitis” - liet, para

pija, SLA šokių grupė, A. Lietuvių Centro šokėjai;
kitos tautos: argentiniečių, paragvajiečių, ispanų, portu

galų, vengrų ir kitų tautų folkloriniai vienetai.
Lietuvia iyra kviečiami skaitlingai dalyvauti.

Arg. Lietuvių Centro Valdyba.

LIET. SENELIŲ ŽIDINYS
ruošia savo nuosavose patalpose 4.11.1973

ŠEIMYNIŠKUS ASADO PIETUS
12 vai. gretimoje bažnyčioje įvyks pamaldos už mirusius S.

Židinio narius ir rėmėjus;
13 vai. Pietūs.

Nuoširdžiai kviečiame dalyvauti pietuose, įsigyjant iš 
anksto bilietus arba užsakant telefonais: J. Mičūdas 601-1765, 
V. Grigaitis 83-7119, Liet, parapija 208-5027, A. Ruplėnas 
601-2989, Jonas Čikštas 67-5663.

S. Židinio Valdyba.
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Pusi. 2 LAIKAS Nr. 543

Atsakymas Romualdui Jospaičiui
Mielas Romualdai,
Nuoširdus ačiū už Jūsų viešą 

laišką, rašytą man "Arg. Lietu
vių Balse” šių metų spalio mėti. 
4 d., sąryšy su Romo Kalantos 
susideginimu Lietuvoje.

Įdomu buvo skaityti šiuo rei
kalu pridėtą Kordobos kardino
lo Raul Primatesta pasisakymą. 
Tai paskatina mane plačiau šiuo 
klausimu Jums atsakyti.

Visų pirma, kalbant apie Ro
mo Kalantos susideginimą, reikia 
skirti du dalykus, kuriuos kardi 
ñolas taip pat aiškiai atskiria. Vie
na yra taip vadinama objektyvi- 
nė pusė, arba kaip moralinis įs
tatymas žiūri į susideginimą, o ki
ta pusė yra subjektyvinė to žmo
gaus elgsena, dėlko jis tai daro.

Kardinolas nesiima spręsti šios 
subjektyvinės pusės: nei pasmer
kia ,nei išteisina, nes tik žinant 
gerai visas aplinkybes, būtų gali
ma drąsiau pasisakyti (Tikrai gai
la, kad kardinolui nebuvo paaiš
kinta dėlko R. Kalanta susidegi
no, tuomet gal būtų kitaip išsi
reiškęs) .

Taigi, netaip lengva yra pas
merkti aną jaunuoli, nežinant ge
rai motyvų, dėlko jis taip pasiel
gė. Verčiau palikime Viešpaties 
teismui. Mes galime spręsti tik
tai iš aplinkybių jo intenciją, iš
reikštą šūkyje: "LAISVĖS LIE
TUVAI”. Kitais žodžiais, R. Ka
lanta paaukojo savo jauną gyvy
bę dėl tautos laisvės. Gi, kas au
koja savo gyvybę už savo tautą, 
tas yra laikomas tautos didvyriu.

Nors esu kunigas, bet kartu 
lieku ir savos tautos patriotu. Dar 
daugaiu, kaip kunigas privalau 

melstis už visus tautos didvyrius. 
Tuomi neišskiriant nei tautos 
priešų, už kuriuos taip pat mel
džiuosi, kad jie atsiverstų.

Kalbant gi apie viešas pamal
das arba mišias, tai turiu pareikš
ti, jog pilnai sutinku su kardino
lo nuomuone ir Bažnyčios nuos
tatais ir pagal tuos pačius nuosta
tus buvo atlaikytos Šv. Mišios.

Kiekvienais metais yra atna
šaujamos tokios sudėtinės mišios 
už visus žuvusius dėl laisvės, (ku
rių yra jau šimtai tūkstančių). 
Jų tarpe šiais metais buvo pami
nėtas ir Romas Kalanta, kaip žu
vęs už tautos laisvę.

Be to, žuvusiųjų paminėjimo 
aktas įvyko už bažnyčios durų, 
kieme prie lietuviško kryžiaus, 
kuris buvo organizuojamas ALO 
S Tarybos, pagerbti mūsų tautos 
didvyrius, jų tarpe jaunuolį Ro
mą Kalantą, kuris prieš metus 
laiko buvo žuvęs dėl laisvės.

Tuomi nė vienam iš žuvusių 
nėra dedamas šventojo vainikas, 
bet tiktai kukliai paminimi mūsų 
tautos paskutinių trijų dešimt
mečių didvyriai, kurie žuvo dėl 
savo tėvų žemės ir tautos laisvės. 
Visos tautos tokius divyrius ger
bia, taip pat Lietuvoje R. Kalan- 
tta buvo pagerbtas su gėlėmis, 
nežiūrint kad komunistai su ka
riuomene užpuolė laidotuvių mi
nią.

Šia proga tenka paminėti, kad 
paskutinis Bažnyčios vyskupų su
važiavimas Vatikane, kuris įvyko 
tarp 1962 ir 1965 metų yra pa
skelbęs vieną iš svarbiausių 
punktų apie žmogaus ir tautos 

Į laisvę, pagal kurį kiekvienas žmo 

gus, tuo labiau kiekviena tauta 
turi pilną laisvę viešai išpažinti 
savo įsitikinimus: gali laisvai kal
bėti, rašyti ir veikti.

Jau 30 metų kai lietuvių tau
ta neša sunkų vergijos jungą: 
negali laisvai apsispręsti, nei lais 
vai tvarkytis. Todėl suprantamas 
yra žmonių nepasitenkinimas ir 
suprantamas yra R. Kalantos su
sideginimas, protestuojant prieš 
pavergėjus, ginant brangiausią 
tautos turtą - laisvę, kad išbudi
ntus visų žmonių užmigusias sąži
nes.

Taigi, R. Kalantos susidegi
nimą reikia imti pavergtos tau
tos rėmuose ir neturi jokio paly
ginimo su mūsų padėtimi laisvo
je Argentinoje. R. Kalanta yra 
tautos kovos už laisvę simbolis. 
Tai suprato komunistai, todėl 
bandė Romą nurašyti į "pamišė
lių” sąrašą ir suvaidino tėvų "pa
sisakymus”, kurie yra madoje 
komunistų "rojuje”.

Tikrai gaila ir liūdna, kad lie
tuvių tautos kančia tebesitęsia ir 
kad pasireiškia tokiais tragiškais 
atvejais, kaip Romo Kalantos. 
Bet dar liūdniau yra, kad kiti ne
mato tos mūsų tautos tragedijos 
ir bando pateisinti esamą padėtį.

O dar liūdniau, kad yra žmo
nių gyvenančių laisvėje, kurie už
merkia akis prieš šią tikrai liūd
ną ir tragišką tautos tikrovę, ku
rion pateko mūsų tauta po 1941 
metų baisiųjų birželio trėmimų.

Man kaip kunigui yra šventa 
pareiga skelbti tikrą tiesą, tiek 
žodžiu, tiek raštu. O tiesa yra tik 
viena, kad žmogus yra sukurtas

Arkivyskupas Mečislovas Reinys. Lapkričio 8 d. sueina 20 metų 
nuo jo mirties Vladimiro kalėjime, Sov. Rusijoj. Profesorius, psi
chologas, kat. akcijos veikėjas. Vokiečių okupacijos laikais užėmė 
Vilniaus vyskupijos administratoriaus vietą. 1947 m. komunistų 
suimtas ir nuteistas 10 metų ir ištremtas. Žuvo kariniame Vladi
miro kalėjime, nepakeldamas esančių sąlygų. Kalėjime savo didvy
riška elgsena ir krikščioniška kantrybe buvo didžiai gerbiamas visų 
kalinių. Užsieniečiai, buvę tame pačiame kalėjime, yra parašę gra
žių atsiminimų apei jį. Ark. Reinys yra vienas iš šių dienų kankinių.

būti laisvu, kad tautos turi tvar
kytis laisvai.

Kita didelė tiesa, kurią Jūs iš
reiškėte savo laiške, kad mes 
krikščionys turime melstits už sa
vo priešus, už jų atsivertimą, kad 
kuo greičiau baigtųsi vergija. 
Tuomet jau nereiktų imtis tokių 
tragiškų priemonių kaip suside
ginimo, kad atkreipus žmonių dė
mesį į tautos išlaisvinimą. Duok, 
Dieve, kad tas laikas kuo grei
čiau ateitų, bet tam reikalinga 
yra daugiau maldų.

Tačiau negalime pamiršti savo 
tautos sūnų ir dukrų, kurie žuvo 
už savo tėvų šventą tikėjimą, juos 
turime mes nuolatos prisiminti ir 
už juos melstis.

Šiuo ir baigiu, dar kartą dėko
damas, kad davėte man progos 
pasisakyti šiuo mums visiems la
bai opiu ir rūpimu klausimu. Ga
li ir kiti skaitytojai pasisakyti tuo 
pačiu klausimu.

Su tikra pagarba, Jūsų, 

kun. Aug. Steigvila.

LIET. CENTRO SUKAKTUVINIS MENUO
Spalio mėnuo yra sukaktuvinis L. 

Centro organizacijoje. Tą mėnesį 
vyko įvairiausi parengimai, - metinė 
šventė ir kiti pobūviai metinių pro
ga.

PAMALDOS Už MIRUSIUS

V. Lugano Santo Cristo bažnyčio
je, kuri yra artimiausia A. Lietuvių 
Centrui, spalio 7 d. įvyko šv. Mi
šios už mirusius L. Centro narius.

Liet. Centro pirmininkas 
Alfredas Ruplėnas.

Pamaldas atlaikė liet, parap. kle
bonas kun. Juozas Petraitis, taip pat 
ta proga pasakydamas atitinkamą 
pamokslą. Susirinkusių buvo pilna 
bažnyčia, kurie broliui Pijui Gude- 
levičiui vadovaujant giedojo lietu
viškas giesmes.

Po pamaldų visi susirinko į L. 
Centro patalpas, kur buvo patiekti 
asado pietūs. Pietums buvo užimta 
apatinė L. Centro rūmų dalis, kuri 
buvo pripildyta svečių. Patarnavo 
vikrūs L. C. padavėjai. Visi maloniai 
nusiteikę dar ilgai šnekučiavo su sa
vo pažįstamais.

METINIŲ MINĖJIMAS

Pagrindinis šio sukaktuvinio mė
nesio na rengimą ° b’.’.vc iškiirriygr.r 

47 metų organizacijos veiklos sukak
ties minėjimas ,įvykęs spalio 20 d., 
ir sutraukęs pilną salę svečių.

Programą pradėjo inž. Jonas Gai- 
dimauskas, L. Centro vicepirminin
kas, pasveikindamas visus ir per
duodamas nuoširdžius linkėjimus iš 
Pietų Argentinos lietuvių, nes inž. 
Gaidimauskas gyvena pietuose, Cho- 
con elektros jėgainėje, kur užima 
vadovaujančią vietą.

Programai vadovavo jaunuoliai 
Emilija Rudytė ir Kęstutis Mikalo
nis.

Temperley-Adrogue “Aušros” cho
ras sugiedojo Argentinos ir Lietu
vos himnus, giedant kartu ir vi
siems susirinkusiems. Po to choro 
vyrai padainavo: Vaikščiojau, Trys 
dienos ir Užtems tamsi naktužėlė. 
Kiek vėliau tas pats choras padai
navo: Kur giria žaliuoja, Kur ban
guoja Nemunėlis, žydėjo gėlės ir 
Berneli. Chorui dirigavo p. I. Valan- 
tinavičius, pianu lydėjo H. žičkus 
Cruze.

Julius Mičiudas, veiklus 
L. C. valdybos narys.

Po to programoje pasirodė svečiai 
iš Berisso — “Mindaugo” draugijos 
mrrr.cic r r.camblls ''l'ūiiipurciuu", į 

suvaidino veikaliuką “Nepavyko”. 
Dalyvavo M. Valenti, A. Jocytė, A. 
šaulys, E. Griškaitė, Miškinytė ir 
kiti. Veikalėlio pabaigoje vaikai pa
šoko, grojant akordeonu jų ansam
blio dalyviui A. šiauliui. Ansambliui 
ir liet .mokyklėlei vadovauja moky
tojos Z. Mikelaitienė, E. Šaulienė ir 
O. šeštakauskienė.

Sekantis numeris buvo Berisso 
“Nemuno” draugijos ansamblio 
“Skaidros” pasirodymas.

Pirmoje eilėje mažieji sušoko: 
Kubilą, Kalvelį ir Noriu miego, o 
didieji pasirodė su Kepurine, Kubi
lu .Mikita, Lenciūgėliu ir Aštuony- 
čiu. Pabaigoje abi grupės išėjo į sce
ną su gražiai paruoštu atsisveikini
mu. Jų šokių mokytoja — Esther 
Butkutė Dulkienė. Su didžiaisiais 
pasirodė ir Alfonsas Morkus su mo
nologu ir kartu pasveikindamas L. 
Centrą sukakties proga.

Gražią ir turtingą programą už
baigė Lietuvių Centro pajėgos. Pra
džioje mažieji, vadovaujami Nelidos 
Zavickaitės suvaidino veikalėlį “Ry
to vaizdą”, kuriame buvo padainuo
ta Aušta rytas, Į mokyklėlę, Kelki
tės vaikeliai, pašoktas žilvytis, o A. 
M. Motieiko padainavo solo dainą.

Su įdomumu visi laukė pasirodant 
naujai susidariusio L. Centro jau
nųjų šokių ansamblio, kuris vad. J. 
Puliko ir grojant akordeonu R. Ka- 
tunskiui, pašoko Suktinį, Jonkelį, 
Malūną, užtarnaudami gausių katu
čių.

Sukakties proga L. Centra sveiki
no ALOS Tarybos pirm. A. Mičiudas, 
SLA pirm. R. Stalioraitis, Nemuno 
draugijos pirm. Pr. Dulkė, Mindaugo 
draugijos atstovė Z. Mikelaitienė, 
Salvador Tina - policijos vardu, So
ciedad vecinal de Villa Riachuelo 
atstovas (jie taip pat atsiuntė gėlių 
kašę), Laiko red. O. Kairelienė, A. 
L. Balso leidėjas Pr. Ožinskas. Ypa
tingai gražią ir patriotinę sveikini
mo kalbą pasakė S. Derenčius — 
• Aušros“ choro vardu kartu para-

Iš Liet Centro istorijos: mažųjų ansamblis, vad. p. A. Mikelionienes.
veikęs prieš 23 metus.

gindamas visų drauge su choru su
giedoti L. Centrui Ilgiausių Metų. 
Birutiečių vardu sveikino V. Gražu- 
levičienė, šv. Cecilijos choro — P. 
Gudelevičius, Ateities ansamblio var
du - H. Levanavičius. Taip pat buvo 
perskaitytas dr. Vyt. Dambravos 
sveikinimas savo ir JAV ambasado
riaus J. Lodge vardu.

Pabaigoje į sceną buvo pakviesti 
meniniai vadovai: Z. Mikelaitienė, 
E. Šaulienė, p. Dulkiai, J. Pulikas, 
I. Valantinavičius ir N. Zavickaitė. 
Pirm. Alfe Ruplėnas jiems padėkojo 
ir buvo įteikta visiems po gėlių 
puokštę.

Po programos svečiai buvo pavai
šinti užkandžiais ir alučiu.

Buvęs.

PADĖKA

Nuoširdžiai dėkojame kun. J. Pe
traičiui ir broliui P. Gudelevičiui už 
pamaldas prisimenant mūsų organi
zacijos mirusius narius S. Cristo 
bažnyčioje, V. Lugane.

Asado kepėjams — V. Klement, 
A. Stančikui ir D. Sabatini.

Už įvairius ruošos darbus — I. 
Jodenienei, L. Viskaitienei, L. Man- 
kuvienei, L. Bražionienei, V. Nor- 
kaičiui, V. Misiūnui, J. Mičiūdui, A. 
Gronskiui, L. Aglinskui, O. Janu
žiui, A. Misiūnui.

Stalų patarnautojams —■ E. Rudy
tei, G. Morkūnaitei, L. Stančikaitei, 
Florentino, N. Misiūnaitei Obibeno, 
V. žiukaitei, R. Rukšėnaitei, R. Flo
rentino, L. Mičiūdui, K. Urbanavi
čiui, J. Obibene, O. Morkūnui, Ę. 
čekauskui.

Stalų paruošė jams ir už bendrą 
tvarką. — R. Narbutui, A. Rudėnui, 
P. Aglinskui, A. Tamulynui, P. Pin- 
kevičiui, J. Kušliui.

Visiems dalyvavusiems bažnyčioje 
ir asado pietuose.

A. Liet. Centro Valdyba.

• Lietuvių parapija gavo siuntą 
lietuviškų plokštelių iš Urugvajaus. 
— “Klonių Aidai” ir “Devynbalse”. 
Tai ilgo grojimo plokštelės įdainuo
tos daugumoje okup. Lietuvos solis
tų, darytos Urugvajuje. Kas nori įsi
gyti gali kreiptis į piju Gudelevičių.
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JAUNI MU I
JAUNIMO STOVYKLA - “BRAVO, BRAVISSIMO”

A LITUANIA
Angel Simón Rutkus - Rutkevičius.

Argentinos lietuvių jaunimas 
kaskart vis labiau susiorganizuo
ja, susicementuoja ir susidrau
gauja. Priešakyje jų laukia III 
Pas. Lietuvių Jaunimo Kongre
sas, kuris įvyks Pietų Amerikoje. 
Jaunimo laukia didelis darbas • 
to kongreso suorganizavimas. 
Tam reikia pasiruošti ir patiems 
gerai susicementuoti. Vienas iš 
pozityvių darbų buvo jaunimo 

iš Kordobos miesto: Kristina Pin- 
kevičiūtė, Diana, Mirta ir Gusta
vas Bukauskai ir Dominikas Ja
nulis. Vidudieny skambėjo dai
nos ir vyravo gera nuotaika. Pa
vakary išsiskirstę į grupes pokal
biams, į juos Įsijungė ir mūsų 
vadovas kun. J. Margis, papasa
kodamas mums apie lietuvių kal
bą, jos svarbumą praeityje ir da
bartiniais laikais. 

vėsy pabendrauti ir pasikalbėti. 
Ypač daug šnekučiavom su mū
sų svečiais iš Kordobos.

Vakare susidarė įvairi progra
ma: “Baile de disfraces”. Visi 
ruošėmės kuo įdomiau apsirengti 
ir pasipuošti.

Susidarius skaitlingesnei gru
pei, Gintaras Dambrava, ką tik 
grįžęs iš kelionės po Europos 
valstybes (taip pat ir Lietuvoje), 

En un rinconcito de Europa 
del Báltico a sus orillas 
existe una patria triste 
en ella el sol ya no brilla.

Cuenta mi abuelo que un tiempo 
los ríos eran de plata, 
los bosques eran un cielo 
los campos como esmeraldas.

La patria era tan linda 
la gente alegre cantaba 
felices iban los hombres 
pues la cosecha esperaba.

Hacían como el hornero 
con esmero trabajaban 
y luego de su labor diaria 
al caer el sol . . .! Cantaban!

La noche tejía su manto, 
estrellas, finos y cielo 
formaban un paisaje hermoso 
en la patria de mis abuelos.

Lituania que fuiste libre 
un día no muy lejano 
llevas en tus entrañas 
la sangre de mis hermanos.

Linksmai nusiteikę stovyklos dalyviai V. Elisoje. Matosi prelegentai H. Levanavičius, G. Dambra 
va, apvainikuotas kun. J. Margis ir kiti jaunuoliai. (Foto Pritty)

stovykla, pagal refreną įgavusi 
"Bravo, bravissimo” vardą. Joje 
dalyvavo apie 40 lietuviško jau
nimo. Ji įvyko V. Elisos T. Ma
rijonų vasarvietėje, š. m. spalio 
12 - 14 dd.
PENKTADIENIS, 
SPALIO 12 D.

Iš ryto baigė suvažiuoti stovy
klautoja iir statėsi palapines. Ma
tėsi jaunimo iš "Nemuno” drau 
gijos (Berisso), "Ateities” an
samblio, L. Centro ir 5 jaunuoliai

PASITARIMAS SU PU S-GOS PIRMININKU
Iš Brazilijos Chicagon buvo 

atvykęs 'Pasaulio Lietuvių Jauni
mo S gos pirmin. A. Saulaitis, 
S. J. Šia proga, rugsėjo 23 d., 
Pasaulio Lietuvių B-nės pirm. B. 
Nainys ir vicepirm. Jaunimo rei
kalams Romas Kasparas, turėjo 
pasikalbėjimą su PLJS-gos pirm. 
Saulaičių. Ilgesniame pasitarime 
buvo išsiaiškinta ir sutarta dėl ei ■ 
lės įvairių klausimų, turinčių ry 
šio su Pasaulio Lietuvių Jaunimo 
III ^kongreso ruošimu ir kitais 
Pietų Amerikos lietuvių Jaunimo 
klausimais. Kun. Saulaičio žinio
mis, Brazilijoj gyvena apie 70 
tūkstančių lietuvių, ir jie jaučia
si esą pajėgūs suruošti trečiąjį 
jaunimo kongresą. Pirmininko 
Saulaičio apskaičiavimu, jaunimo 
kongresas kainuosiąs apie 20.000 
dolerių. Pusę tos sumos sukeltų 
jie patys, o kitą dalį finansinės 
paramos prašysią iš Amerikos 
(PLB valdybos). Jaunimo kon
gresas bus ruošiamas kartu PLB 
valdybos ir PLJS-gos. PLB val
dybai teks sudaryti vieną komi
tetą Amerikoje. Šis komitetas rū
pinsis Australijos ir Europos jau
nimo atvežimu į Braziliją ir, be 
to, papildomomis lėšomis.

P. L. Jaunimo kongreas Pietų 
Amerikos lietuviams duotų ne

Vakare visi šoko ir linksmi
nosi. Sukosi sutartinis Malūnas, 
Kubilas, Audėjėlė ir Suktinis bei 
kiti lietuviški šokiai.

ŠEŠTADIENIS, 
SPALIO 13 D.

Kol šeimininkės ruošė pietus, 
mes susibūrę visi į grupes klausė
mės kun. J. Margio apie lietu
vių kalbos rašybą ir gramatiką.

Po pietų vyko įvairios sporto 
rungtynės ir žaidynės, bet buvo 
laiko po medžiais maloniam pa- 

paprastai daug naudos. Ypač bū
tų naudinga prieškongresinė 
ruoša. Reikėtų iki kongreso, maž
daug kas pusę metų, pasiųsti į 
Pietų Ameriką po menininkų 
grupe. Pageidautinas jaunimas. 
Pav. tinkami vienetai būtų Win
dsor© mergaičių kvartetas, Babic
ko oktetas iš Klevelando, Muen- 
cheno kvintetas, ar panašūs ma
žesni vienetai.

Nelly Zavickaitč, stovyklos kul
tūrinės dalies vedėja, P. L. Jaun.

Sąjungos Valdybos narė.

Pietų Amerikai, o ypatingai 
Brazilijai, Argentinai ir Urugva
jui yra reikalingi jaunimo vado
vai, kurių kun. Saulaitis prašo 
prisiųsti pusmečiui ar metams- 

mums papasakojo savo kelionės 
įspūdžius ir parodė parsivežtas 
lietuviškas juostas, gintaro gaba 
lėlius ir Lietuvos vaizdų. Po to 
kilo daug klausimų ir kalbų.

Tą dieną atšventėm Juan Car
los Anacondio gimtadienį.

Tuoj po vakarienės klausėmės 
Hugo Cruzes Žitkaus kompozi
cijų. Jis drauge su savo draugais 
patiekė porą gražių dainų.

Sukurtas laužas surinko visus 
į draugišką ratą — Suk, Suk,

Šiuo reikalu kun. Saulaitis paža
dėjo paruošti planą ir jį atsiųsti 
PLB valdybai. PLB valdyba tu 
rėš surasti tokius vadovus, su 
jais susitarti ir savo lėšomis pa
siųsti į būtinai reikiamas vieto
ves.

Jei būtų ruošiamas Pasaulio 
Lietuvių B-nės Kultūros kongre
sas, Brazilija jį paremtų prisius 
dama literatą, solistę ir dailinin
kų. Žinant skirtingą valiutos kur
są bei uždarbius, braziliečiai pra
šytų Amerikos lietuvių pagalbos 
kelionės išlaidoms apmokėti.

PL Jaunimo Ryšių centro lei
džiamas "Pasaulio Lietuvių Jau
nimas”, Saulaičio teigimu yra la
bai vertingas ir reikalingas Pie
tų Amerikoje. Sutarta jo leidimą 
ir toliau remti.

PLJS-ga, remdamosi IV PL 
B-nės seimo nutarimu, paskirs 
savo atstovą į PLB valdybą pil
nateisiu nariu.

PLJS-gos pirm. Saulaitis nu
mato bent kartą metuose lankytis 
JAV-se. Pageidavo, kad PLB 
valdybos nariai lankytųsi Pietų 
Amerikoje. Jaunimo kongrese 
būtinai turės dalyvauti PLB val
dybos vicepirm. Jaunimo reika
lams.

PLB Inf.

Ratelį . . . Skambėjo lietuviška 
sutartinė ir gitara iki pat ryto.
SEKMADIENIS, 
SPALIO 14 D.

Iš pat ryto stovyklautojai priė
mė stovyklon atvykusius svečius 
— p. Hektorą Levanavičių su 
šeima. Hektoras atvyko su pas
kaita, kurioje mums papasakojo 
apie Lietuvos geografiją ir se
nuosius lietuvių papročius.

Po to buvo išklausytos šv. Mi 
šios ir sugiedotas Lietuvos him
nas.

Vėl skirstėmės į grupes kalbė
tis įvairiomis temomis.

Gražus oras leido pasinaudoti 
ir baseinu.

Seimininkės ypatingai pasis
tengė paruošti šiuos paskutinius 
sekmadienio pietus. Visoms joms 
mūsų — "Bravo, Bravissimo”.

Po pietų pradėjome ardyti sa
vo palapines ir ruoštis grįžti na
mo. Buvo liūdna skirtis su drau
gais. 'Pavakary atsisveikinome su 
V. Elisa. Liko širdy daug dainų, 
malonių momentų ir naujai įsi
gytų draugų.

Manau, kad visiems patiko ši 
"Brolija”, kaip viena mūsų gru-

J. K. Baltrūnas Mahne, daug dir
bantis su jaunimu, stovyklos eko

nominės dalies vedėjas.

LIETUVOS PAMINKLAI
Š. m. kovo 27 d. "Tiesoje” 

plačiai aprašoma apie nesenai 
Vilniuje įvykusį Lietuvos pamin
klų apsaugos ir kraštotyros drau
gijos ketvirtąjį suvažiavimą. Pa
liekant nuošalyje propagandinį 
aprašymą, jame randame keletą 
dalykų , rodančių, kad tautoje yra 
susirūpinta surinkti ir apsaugoti 
per daugel metų krašte susirin
kusias vertybes. Rašoma: "Šiuo 
metu respublikoje veikia apie 
600 visuomeninių kraštotyros 
muziejų ir kampelių. Dauguma 
jų tapo patrauktais kultūros ži
diniais”. Apie 4000 eksponatų ir 
450 rinkinių praėjusiais metais 
respublikos kraštotyrininkai per
davė mokslo įstaigoms”.

* Š. Amerikoje katalikų gru
pė suorganizavo sąjungą kovai 

pė pavadino šią stovyklą. Gal ir 
vėl suruošime tokią stovyklą? 
Noro ir jėgų netrūksta.

Dalyvis.

Jaunimo mylimas vadas kun. J. 
Margis, MIC., nuolat talkinin
kauja mūsų jaunimui jų rengi

niuose.

DĖKOJAME
Lietuvių jaunimas su entuzias- 

mu baigęs stovyklos dienas, nuo
širdžiai dėkoja Tėvams Marijo
nams, užleidusiems stovyklai V- 
Elisos vasarvietę. Prelegentams: 
Hektorui Levanavičiui, Gintarui 
Dambravai, o ypatingai mūsų 
brangiam vadovui kun. Juozui 
Margiui. Šeimininkėms, mus pui
kiai maitinusioms: Eleonorai Ja- 
sinevičienei, Katalinai Butrimie
nei, Monikai Balttūnaitei de 
Mahne, p. Aidukienei su anūkę, 
Stasiui Jaspelkiui ir Arg. Lietu
vių Centrui, paskolinusiam indų. 
Ačiū ir visiems kitiems, šiokiu sr 
tokiu būdu, prisidėjusiems prie 
stovyklos organizavimo.

Visiems mūsų nuoširdus ačiū.
Arg. Lietuvių Jaunimas.

prieš antikatalikiškus reiškinius 
Amerikoje. Sąjungos steigimą iš
šaukė daugiausia JAV vyriausio
jo teismo ir kitų teismų nepalan
ki laikysena privačių mokyklų 
bei abortų klausimu. Taip pat an- 
tikatalikiškoji diskriminacija vyk
doma televizijoje, radijo progra
mose ir spaudoje. Sąjungai pri
klauso žymūs katalikai moksli
ninkai. * * *

Viskas auga iš mažo ir pasi
daro dideliu, išskyrus skausmą, 
kuris pradžioje būna didelis, ta
da ima mažėti, kol visai išnyksta.

S. I. Gabriol.

Skaityk
ir platink

"LAIKĄ"
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LAIKAS Nr. 543 Pusi. 5

Mielam broliui KAZIMIERUI MARGIUI mirus Š. Amerikoje, nuo
širdžiai užjaučiame jo liūdintį brolį, mūsų kolonijos veikėją, 
kun. Juozą Margį ir kitus artimuosius.

ALOS Taryba.

Mielam broliui KAZIMIERUI MARGIUI š. Amerikoje mirus, mūsą 
mielą vadovą kun. Juozą Margį iš širdies užjaučiame.

Argentinos Lietuvių Jaunimas.

Mirčiai išplėšus iš gyvąją tarpo KAZIMIERĄ MARGI, jo liūdinčiam 
broliui kun. Juozui Margiui ir kitiems šeimos nariams, reiš
kiame gilią užuojautą.

Jane ir Julius Mičiūdai su šeima.

Ilgamečiu! A. L. Balso redaktoriui KONSTANTUI NORKUI mirus, 
jo liūdinčiai seseriai Marijai Stančikienei, sūnui Lietuvoje ir | 
visam Balso štabui, reiškiame nuoširdžią užuojautą.

Broliai Muškėtai ir šeimos.

' ■ ...... .... .. .
Nenuilstamam veikėjui KAROLIUI MISIŪNUI mirus, liūdinčiam šv. 

Cecilijos chorui ir Blumbergų šeimai reiškiame nuoširdžią 
užuojautą.

Sofija ir Alfredas Ruplėnai su šeima.

Garbingam veikėjui KAROLIUI .MISIŪNUI netikėtai mirus, nuošir
džią užuojautą reiškiame jo giliai liūdinčiam šv. Cecilijos cho
rui ir Blumbergų šeimai.

Juozas Kanapinskas su žmona. I

Mielam KAROLIUI MISIŪNUI mirus, nuoširdžiai užjaučiu šv. Ceci
lijos chorą, Blumbergų šeimą ir seseris Lietuvoje.

Albertas Krasauskas.

Aktyviam veikėjui KAROLIUI MISIŪNUI mirus, šv. Cecilijos cho
rui, Blumbergų šeimai ir seserims Lietuvoje, reiškiu nuošir- ' 
dzią užuojautą.

Marija Bendorinienė.

Aktyviam lietuviui, KAROLIUI MISIŪNUI mirus, gilią užuojautą 
reiškiame jo liūdinčiam šv. Cecilijos chorui, Blumbergų šeimai, 
krikštasūniams ir kitiems artimiesiems.

Emilija ir Bronius Eidukoniai.
. „„n.. ■— .. n.

KAROLIUI MISIŪNUI mirus, liūdinčią Blumbergų šeimą ir šv. Ce
cilijos chorą, nuoširdžiai užjaučiame.

Julius ir Veronika Petroniai.

Nuoširdžiam lietuviui KAROLIUI MISIŪNUI netikėtai mirus, gilią 
užuojautą reiškiame jo liūdinčiam šv. Cecilijos chorui, Blum
bergų šeimai ir artimiesiems.

Emilija ir Antanas Stančikai.

Aktyviam veikėjui KAROLIUI MISIŪNUI mirus, nuošidžiai užjau
čiame šv. Cecilijos chorą, Blumbergų šeimą ir artimuosius 
Lietuvoje.

Antanas ir Ona Misiūnai su šeima.

Mielam KAROLIUI MISIŪNUI mirus, jo liūdinčiam šv. Cecilijos 
chorui, Blumbergų šeimai ir artimiesiems reiškiame gilią užuo
jautą.

Antanas ir Antonia Girdauskai su šeima.

Nuoširdžiam veikėjui KAROLIUI MISIŪNUI mirus, liūdinčiam šv. 
Cecilijos chorui, Blumbergų šeimai ir giminėms Lietuvoje reiš
kiame mūsų gilią užuojautą.

Anele ir Kostantas Račkauskai su šeima.

Mirčiai išplėšus KAROLĮ MISIŪNĄ, nuoširdžią užuojauta reiš
kiame šv. Cecilijos chorui, Blumbergų šeimai ir artimiesiems.

Marija ir Rikardas Dubickai. 
Antanas Dubickas su šeima.

Nenuilstamam veikėjui - lietuviui KAROLIUI MISIŪNUI mirus, gi
lią užuojautą reiškiu p. Blumbergams, Laikui, šv. Cecilijos 
chorui, ALOS Tarybai, Radio Valandėlės vadovybei, S. židiniui 
bei visiems draugams ir organizacijoms, kurioms velionis pri
klausė. J. Papečkys - Rosario Liet. Bend-nės pirm.

Nenuilstamam lietuviui KAROLIUI MISIŪNUI mirus, gilią užuojau
tą reiškiu jo nuoširdiems draugams ir p. Blumbergų šeimai. 

J. Saračinskienč, Rosario.

Aktyviam veikėjui KAROLIUI MISIŪNUI mirus, liūdinčiam šv. Ce
cilijos chorui, Blumbergų šeimai ir artimiesiems Lietuvoje reiš
kiame nuoširdžią užuojautą.

Marija ir Bernardas Stelmokai.

Aukščiausiajam pašaukus KAROLĮ MISIŪNĄ, nuoširdžią užuojautą 
reiškiu jo krikšto dukrai Elenai Žemaitytei Kaunietienei.

Josios krikšto duktė Elena Pupelytė.
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BERISSO
PENSININKŲ š V E N T Ė

“Mindaugo” draugijos pensininkų 
šventė įvyko šių metų spalio mėn. 
12 d. Susirinko apie šimtas žmonių 
Iš Adrogue atvyko Jurgis Rauba su 
žmona ir kitas svečias Vincentas Li
sauskas. Susirinkusius pensininkus 
pasveikino Joana Stočkūnienė. Pri
simenant mirusius pensininkus buvo 
atsistota tylos minutei. Svečiai bu
vo pavaišinti skaniais asado pietu
mis. Veikė loterija, kurios pirmą 
premiją išlošė dr. Henrikas žagraka- 
lis, antrąją Bronius Auksinavičius, 
Visi susirinkusieji vėliau sugiedojo 
Ilgiausių Metų pensininkų garbei, 
šventė praėjo labai gerai, visi ge
roj nuotaikoj skiriesi namo.

e Norma Vogulytė, 9 metų amž. 
gyv. Berisso mieste susilaužė ranką. 
Sugipsavus gydosi namie josios tė
velių Juozo ir Zuzanos Mockaitytes 
Vogulių prižiūrima.

« Berisso šv. Pranciškaus parapi
jos metinėje šventėje buvo pakviesti 
ir atliko programą Mindaugo “Pum
purėliai“ ir Nemuno “Skaidru”.

Ir Pas Mus.. .
• Advokatas Jonas Martynas Dau

jotas, ruošia knygą apie Lietuvos 
pripažinimą de jure. Knyga bus iš
leista ispanų kalba. Bus nagrinėja
ma Lietuvos nepriklausomybė ir jos 
tarptautinė teisė. Dr. Daujotas kny
gai renka medžiagą. Tuo tikslu buvo 
nuvykęs į Urugvajų, kur matėsi su 
Lietuvos atstovybės žmonėmis — p. 
Grišonu ir p. Čibiru. Tuo reikal 1 
dar kartą mano vykti į Urugvajų 
kiek vėliau. Taip pat, spalio 9 d. 
lankėsi lietuvių parapijoje, kur ga
vo medžiagos.

Dr. J. Daujotas yra tarptautinės 
teisės profesorius Belgrano univer
sitete, Bs. Aires, mieste. Teisių rei
kalais duoda patarimus savo kabi
nete (consultorio) g. Quesada 4615, 
pl. b. Dto. A. Cap. Tel. 51-1927. Taip 
pat dirba kaip bendras įgaliotinis 
Química Estrella S. A. Cap. if tei
sės darbą ŠIT įmonėje.

• Inž. Juozas Bukevičius su po
nia, lydimi, dukros Gracielės, spa
lio mėn. pradžioje atvyko iš Los An
geles į Argentiną, vadovauti savo 
vasaros pensionui San Clemente del 
Tuyu vasarvietėje, kur vasaros me
tu susilaukia daug vasarotojų. Du
kra Gracielė Kuzavinienė kiek pa
viešėjusi, vėl grįžo į savo nuolatinę 
gyvenamą vietą — Los Angeles.

® Jonas Karolis Kausilas, “Atei
ties” ansamblio šokėjas, sukūrė šei
mos židinį. Medaus mėnesiui buvo 
išvykęs į Braziliją, iš ten grįžęs iš
vyko darbo reikalais j Neuquen pro
vinciją.

MŪSŲ LIGONIAI
® P. Karaniauskienė, ligoninėje 

Vecinal, turėjo chirurginę operaciją, 
po kurios kiek pasveikus, grįžo į na
mus.

• Andrius Baltrušaitis, buvęs Lai
ko spaustuvės darbininkas, dabar 
gyvenantis š. Amerikoje - Čikagoje, 
turėjo komplikuotą inkstų operaci
ją

• Ramonas Stumbrys jau apie 10 
metų kai yra suparalyžuotas, guli 
savo namuose žmonos priežiūroje.

• Ona Vaitkevičienė, gyvenanti g. 
Paraguy 640, Avellanedoje, Bs. As., 
jau kuris laikas kai serga. Gydosi 
savo namuose, gydytojo priežiūroje.

• Julija Saračinskienč, gyvenanti 
Rosario mieste, susižeidė dešinę 
ranką, kuri buvo sugipsuota 30-čiai 
dienų. Randasi namuose - Rosario 
lietuviai linki greito pasveikimo.

• Vyt. Padvalskis, mūsų spaus
tuvės darbuotojas .bedirbdamas su
silaužė dešinę ranką. Ranką sugip
savus, randasi namie dr. Adomino 
priežiūroje.

"WYNNER” S.R.L.
FABRICA DE REGULADORES 
DE VOLTAJE PARA AUTOMO
TORES Y MINI CARGADOR 
DE BATERIA

A. Sapas y A. Siegeríst
CATAMUT.CA 7ó9 V. ALSINA

Tel.: 208 - 3459

MOŠŲ MIRUSIEJI

-į- Aleksandras Valius, 73 m. amž. 
mirė spalio 20 d. Berazategui mies
te. Kilęs iš Varnių valsč., Telšių ap- 
skr. Į Argentiną atvyko 1927 m. 
Dirbo kaip batsiuvys. Buvo pensi
ninkas. Nuliūdime liko žmona Emi
lija Plendorkaitė Valienė ir keturi 
sūnūs: Alfonsas ir Viktoras — s.

j- Alisas Brazdžiūnas, eidamas ga
tve Berisso mieste, paslydo ir buvo 
smarkiai auto užgautas, to pasėko
je mirė 5.10.1973. Veiionies žmona 
Emilija Kučinskaitė mirė prieš du 
metu. Nuliūdime liko dvi dukterys, 
viena su šeima, kita netekėjusi, dvi 
švogerkos su šeimom, seserėnas Jo
nas Prūsas su šeima ir kiti artimie
ji. Sekančią dieną palaidotas La Pla
tos kapinėse.

Kaimynas.

•į- Muzikas Juozas Olšauskas, mi
rė rugpiūčio mėn. Amsterdame, N. 
Y., JAV. Lietuvių šv. Kazimiero pa- 
rap. vargonininkas. Kilęs iš Tolokų 
km. Alytaus apskr. Amerikoje nuo 
1924 m. čia jis su Vanagaičiu ir Di
neika sudarė Dzimdzi -Drimdzi gru
pę ir apvažinėjo visas liet, kolonijas 
dainuodami ir vaidindami. Už nuo
pelnus Lietuvai buvo apdovanotus 
Gedimino ordenu.

Amerikoje, Kostas ir Aleksandras - 
Argentinoje ir keturios anūkės. Pa
laidotas Sarandi kapų nišoje.

j- Kazimieras Vaišvydas, eidamas 
74 metus amž. mirė širdies smūgio I 
ištiktas, šių metų rugsėjo 28 d. Ve
lionis buvo panevėžietis, į Argentiną į 
atvyko 1935 m. Daugiausia dirbo 
viešbučiuose, iš kur jau buvo pasi
traukęs į pensiją. Nuliūdime liko 
žmona Elena Kelpšaitė Vaišvydienė, 
krikšto sūnus Albertas Garnys, Lie
tuvoje sūnus Vaclovas. Sekančią die
ną palaidotas Ezpeleta kapinėse.

-į Hugo Teodori, mirė šių metų 
spalio 20 d. Nuliūdime liko žmona 
Valerija šumskaitė ir dukros Ana 
Natalia ir Norma Teresa. Palaido
tas Sarandi kapinėse.

j Mirimai raupsuotųjų ligoninėje. 
General Rodríguez mieste raupsuo
tųjų ligoninėje rugsėjo mėn. pra
džioje mirė Kazimieras Trumpis, ku
ris išbuvo toje ligoninėje ilgesni lai
ką, o kiek anksčiau toje ligoninėje 
mirė lietuvaitė Luisa de Monsalvo. 
Toje ligoninėje yra dar vienas ar du 
lietuviai ligoniai. Šios ligoninės ligo
nius lietuvių parapija nuolat sušelp
davo stambesne pinigine suma, bei 
aprūpindavo lietuviška literatūra.

j- Kun. Mykolas Urbanavičius, 
MIC, mirė rugpiūčio 4 d. š. Ameri
koje. Gime 1890 m. Lydos apskri
tyje. I Marijonų vienuoliją įstojo 
1922 m. ir tais pačiais metais išvy
ko į š. Ameriką.

■j- Kun. Juozas Zasas, Telšių kun. 
seminarijos auklėtinis, baigęs ją 
193 5 m , mirė rugpiūčio m. Albany, 
š. Amerikoje. Į Ameriką atsikėlė iš 
Lenkijos prieš S metus. Lietuviškos 
spaudos bendradarbis.

Y Prof. Jonas Kriščiūnas, mirė 
okup. Lietuvoje liepos mėn. Moksli
ninkas, ilgametis žemės ūkio specia
listas. Profesoriavo Dotnuvos žemės 
ūkio akademijoje, Lietuvos seimo 
narys. Parašė keliasdešimts knyg j 
žemės ūkio klausimais ir paskelbė 
apie tūkstantį straipsnių. Kilęs iš 
Liudvinavo, Marijampolės apskr.

j- Gintaras Paulius Samaška, 14 
metų amž. rugpiūčio 4 d. išvykęs su 
draugais iš N. Yorko į gamtą, besi
maudydamas prigėrė. Jo tėvai yra 
kilę iš Kauno.

j- Rainutė Joana Diliauskaitė, 26 
metų amž. mirė po automobilio ne
laimės rugpiūčio 3 d. Čikagoje.

UŽ MIRUSIUS
Sąryšyje su Vėlinių diena, norime 

priminti, jog sudėtinės šv. nrš’os už 
mūsų šeinių brangius mirusius bus 
laikomos penktadieni, lapkričio 2 
dieną 18 valandą. Tą dieną prieš mi
šias ,tai yra, 17.45 valandą, bus gie
dami taip pat gedulingi mišparai.

Gedulingi mišparai už mirusius 
bus laikomi visos oktavos metu, tai 
yra, iki lapkričio 9 dienos, kasdien 
18.30 valandą.

Brangius tautiečius kviečiame šio
se pamaldose ko gausiausiai daly
vauti.

Avellanedos Marijonai.

• Gedulingos šv. Mišios už a.a.
Antaną ir Elzbietą Jaspelkius, jų

devynių metų mirties sukaktyje, 
įvyks šių metų lapkričio 20 d. 10

vai. Aušros Vartų lietuvių parap. 
bažnyčioje.

Pažįstamus kviečia sūnus
Stasys Jaspelkis.

e Už a.a. Saprigonų šeimos miru
sius bus atlaikytos gedulingos šv. 
Mišios 1973 m. lapkričio 6 d. 10 
vai. Aušros Vartij liet, parap. baž
nyčioje.

Pažįstamus kviečia atsilankyti
Ona Saprigonienė, sūnus 
Jonas ir Marti Bruna.

o Už a.a. Bronislava Klimanskie- 
nę, įvyks šv. Mišios šių metų lapkri
čio 25 d. 17.30 vai. Rap. Klimans- 
kio koplyčioje (Yatay 426, V. Alsi
na, T. E. 208-4002).

Visus pažįstamus kviečia atsilan
kyti vyras,

Rapolas Klimanskis.
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MŪSŲ Ž E N I o s c

RELIGINĖS MUZIKOS 
KONCERTAS

Šių metų gruodžio 8 d. 20.30 vai. 
lietuvių Aušros Vartų Parapijos baž
nyčioje, calle Mendoza 2280, Ave- 
llanedoje, įvyks religines muzikos 
koncertas, paminint Marijonų Vie
nuolijos 300 metu sukaktį.

Koncertą atliks Avellanedos mies
to savivaldybės žinioje esantis Ro
mos teatro orkestras, kartu dalyvau
jant mišriam vyrų bei moterų cho
rui ir taip pat vaikų chorui. Orkes
trui ir chorams diriguos pasižymė
jęs maestro Jose Rodríguez Fame.

Tą patį vakarą, prieš koncertą, 
20 valandą bus laikomos šv. mišios 
už gyvus bei mirusius marijonus, 
kurie yra darbavęs! Argentinoje, 
ypač Aušros Vartų parapijoj, kaip 
antrai, a.a. vysk. Pr. Blažys, kun.
J. Jakaitis, kun. A. Andriušis, kun.
K. Vengras ii' kiti.

Nuoširdžiausiai kviečiame lietuvių 
visuomenę ko gausiausiai dalyvauti 
šv. mišiose ir religinės muzikos kon
certe, paminint Marijonų Vienuoli
jos 300 metu gyvavimo sukaktį, o 
kartu tai yra ir metinė Marijonų 
šventė, kuri kaip tik yra minima 
kasmet gruodžio 8 dieną — švč. 
Mergelės Marijos Nekalto Prasidū- 1 
jimo dienoje.

Avellanedos Marijonai.

VESTUVĖS
Rikardas Muškėtas šių metų rug

sėjo 29 d. vedė Emiliją Onekaitę. 
Jungtuvės įvyko šv. Petro bažnyčioj, 
Buenos Aires mieste. Rikardas yra 
Onos ir Leono Muškėtų sūnus. Jau
navedžius prie altoriaus palydėjo 
Rikardo mama — Ona Muškčtienė ir 
jaunuosios tėvas - Petras Onekas.

Vestuvinės vaišės buvo Bariloche 
salėj, Bs. As., dalyvaujant apie 150 
kviestinių svečių. Tiek bažnytinės 
apeigos, tiek ir vaišės buvo labai įs
pūdingos bei gražios.

Povestuvinei kelionei jaunavedžiai 
buvo išvykę į San Carlos Bariloche, 
kur praleido porą savaičių. Dabar 
abu darbuojasi savo pareigose. Jau
noji yra anglų kalbos mokytoja, o 
Rikardas - muzikas. Be to, jis turi 
dar valdinę tarnybą komercijos sri
ty.

Linkime mieliems Jaunavedžiams 
Emilijai ir Rikardui laimingo vedy
binio gyvenimo ir visame gausios 
Dievo palaimos!

J.N.P.

Marta Matulevičiūtė ir Jonas Ka
rolis Pilka sukūrė šeimos židinį šių 
metų spalio 6 d. bazilikoje Sagrado 
Corazon. Po religinių iškilmių po
vestuvinės vaišės Įvyko salėje (Av. 
Caseros).

AUŠROS VARTŲ PARAPIJOS 
METINĖ ŠVENTĖ

Lapkričio 16 d. minėsime švč. 
Mergelės Marijos — Aušros Vartų 
Gailestingosios Dievo Motinos šven
tę. Lietuvių Aušros Vartų Parapijos 
metinė šventė Avellanedoje prasidės 
sekmadienį, lapkričio 11 d. ir baig
sis lapkričio 18 d.

Parapijos šventės proga bus kal
bama novena j Aušros Vartų Mari
ją. Novena bus laikoma nuo lapkr. 
11 iki 18 d., kasdien 18.30 vai.

Lapkričio 11 d. 18.30 vai. mūsų 
parap. mokyklos III skyriaus vaiku
čiai priims Pirmąją šv. Komuniją. 
Tą pačią dieną 11.30 val. Avellane
dos vysk. J. E. Antonio Quarraciuo 
keliems asmenims suteiks Sutvirti
nimo sakramentą.

I.apkričio 18 d. 8.30 vai. miesto 
mokyklų vaikučiai ,kurie pas mus 
mokosi katekizmo, priims Pirmąją 
šv. Komuniją. 10 vai. šv. Cecilijos 
choras giedos šv. mišioms, paminė
damas savo metinę šventę. Tos die
nos vakare užbaigsime mūsų parapi
jos metinę šventę. 19 vai. bus šv. 
mišios, kurių metu giedos mūsų pa
rapijos argentiniečių jaunimo grupė 
'‘Shalom”. Po mišių parapijos salėj 
bus suneštiniai užkandžiai arba Aga
pe. Užkandžių metu, ta pati jauni
mo grupė padainuos įvairių dainų, 
pritariant gitarų akordams.

Prie užkandžių kviečiame prisidė
ti pyragais arba laisva pinigine au
ka. Visi esate kviečiami dalyvauti 
parapijos šventėje ir užkandžiuose.

Avellanedos Marijonai.

GYVOJO ROŽANČIAUS — 
LABDAROS D-JOS ŠVENTĖ

Spalio 21 d. Gyv. Rožančiaus bei 
Labdaros draugija paminėjo savo 33 
metų sukaktį su gražiomis vaišėmis.

Lietuvių parap. klebonas kun. J. 
Petraitis tarė tai dienai pritaikintą 
žodį, iškeldamas tos draugijos atlie
kamus darbus, o Anelė Krivickienč, 
viena iš tos draugijos steigėjų, pa
pasakojo draugijos kūrimosi ir vys
tymosi eigą. Draugija daug pagelbė
jo. T. Marijonams, besikuriantiems 
Argentinoje. Birutės D-jos atst. Ge
nė Macaitienė nušvietė Birutės ir Gy
vojo Rožančiaus draugijų bendradar
biavimą, o Pijus Gudelevičius svei
kindamas draugiją iškėlė maldos 
reikšmę, dirbant įvairius apaštalavi
mo bei kultūrinius darbus. Tą dieną 
minint šv. Uršulę, visi susirinkusieji 
sugiedojo Uršulei šilaikienei Ilgiau
sių Metų. Besivaišinant skambėjo 
lietuviškos sutartinės. Pabaigoje 
draugijos dvasios vadas kun. Aug. 
Steigvilas parodė filmų apie Rožan
čiaus maldą su atitinkamais aiškini- > 
mais.

PAGERBTUVĖS

Spalio 14 d. Antano Jasaičio na
muose, buvo suruošta turtinga vaka
riene Juliui Mičiūdui pagerbti.

Julius Mičiūdas yra labai gerai 
žinomas Argentinos lietuvių koloni
joje kaip geras ir nuoširdus lietuvis, 
dirbantis ALOS Taryboje, L. Centre,

Musų kolonijos žinomas veikėjas 
Julius Mičiūdas su žmona Juana.

S. židinyje ir kitur, kur jis aukoja 
daug laiko ir nesigaili išlaidų. Jo 
nuosavame ‘ Instituto Liniers” daro
mi įvairūs analizai, radiografijos ir 
kiti tyrimai, kur lietuvis mielai yra 
priimamas ir dažnu atveju vien tik 
už ačių.

Vakarienėje dalyvavo arti 20 
draugų. Visi reiškė nuoširdžią padė
ką Jul. Mičiūdui ir jo žmonai už 
įvairius patarnavimus lietuviams, 
patarimus, rekomendacijas, o ypa
tingai Argentinos pilietybės išgavimo 
reikalu. Po visų kalbų buvo įteikta 
dovana - “plaąuete” su įrašu: “Už 
jūsų nuoširdumus, pasiaukavimus 
lietuviams padėti . . . Nuoširdžiausiai 
dėkojame. Argentinos lietuviai. 14. 
10.73.

Gavęs šią prasmingą dovaną Ju
lius Mičiūdas labai susijaudino ir 
nuoširdžiai dėkojo, tarp kitko pa
reikšdamas, kad visad yra pasiruo
šęs padėti lietuviui, meilę lietuviui 
jis paveldėjo iš savo tėvelių ir jos 
niekad nepraras. Visi turime vieni 
kitiems padėti, tuo bus prasminges
nis mūsų gyvenimas”.

S. N. J.

o Norma Anacoado Karaniaus- 
kaitč, gyvenanti Valentin Alsinoje, 
Bs. As., neseniai švęsdama savo dvy
liktąjį amžiaus gimtadienį, netikėtai 
apsidegino veidą. Gerai, kad buvo iš
vengta didesnio apdegimo ir kad ne
reikėjo atsigulti ligoninėn. Apdegi
mo pasėkoje, Norma turėjo privers
tines vienos savaitės atostogas nuo 
mokyklos ir gydytojo priežiūroje jau 
baigia sveikti savo tėvelių namuose. 
Nors dar ir nepilnai pagijusi, Nor
ma jau vėl eina mokyklon ,o sekma
dieniais - bažnyčion. Linkime Nor
mai greito ir sėkmingo pasveikimo!

J.N.P.

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingas Redaktorius — Augustinas 
Steigvilas. Administratorius — Pio Gudelevičius. Rankraščiai taisomi, 
pertvarkomi Redakcijos nuožiūra; nesunaudoti — grąžinami tik auto
riui prašant. Kaina Argentinoje metams $ 23,50 administracijoje; 
$ 25,00 namuose. Kitur — metams 4 dol. Oro paštas metams 7 dol.
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GARBINGA METU SUKAKTIS
švenčiant Petrui čepulčnui 70 me

tų sukaktį, čepulčnų šeima suruošė 
ypatingą šventę.

Pirmoje eilėje buvo atlaikytos pa
maldos Adrogue koplyčioje už a.a. 
p. čepulčnų, mirusius tėvus. Pamal
das atlaikė kun. J. Petraitis, susirln- 
kuseji giedojo lietuviškas giesmes, 
vadovaujant broliui Pijui Gudeievi- 
čiui.

Po pamaldų kviestieji svečiai, ku
rių būta apie 150 asmenų, susirinko

Sukaktuvininkas P. Čepulėnas 
sveikinimo pergaminą. Iš k. 

pirm. V. Grigaitis, A.
Senelių židinio sodelyje, kur buvo 
patiekti puikūs pietūs.

Laimingai sulaukus tokio gražaus 
metų skaičiaus, p. čepulėnai nutarė 
atžymėti tai geru darbu. Jie apmo
kėjo visas šventės išlaidas, palikda
mi Senelių židiniui visą pelną, kuris 
buvo gautas šios šventės proga. Bu
vo renkamos aukos Senelių židinio 
naudai, ypač jos statybai remti. 
Pietus ruošė ir stalus aptarnavo S. 
židinio valdyba su talkininkais.

Pietums pasibaigus, prieš plaunant 
tortą, sukaktuvininką sveikino Ju
lius Mičiūdas, Įteikdamas p. čepulė- 
nui pergaminą, kuriame pasirašė visi 
esantieji svečiai. Po to sveikino S. 
židinio vald. pirm. V. Grigaitis, J. 
šiušis, pranešdamas, kad tą dieną 
buvo gauta aukų 216.000 pezų. Taip 
pat sveikino J. Kanapinskas, pado
vanodamas milžinišką pypkę. Svei
kintojų eilę uždarė ALOS Tarybos 
pirm. A. Mičiūdas. Į visus sveikini
mus atsakė sukaktuvininkas .Petras 
Čepulėnas, padėkodamas už gražius 
linkėjimus ir atsilankymą į šventę.

Po sveikinimij buvo perplautas 
tortas, kurį dovanojo kulinarijos ži
novė p. E. Tubelytė ir sugiedota Il
tys! įvairiuose lietuviškuose paren
gimuose, bet jie ir materialiai pa

PATRUOTINIO

RELIGINIO

TURINIO

LAIKRAŠTIS

1973 m. spalio men. 30 d.

glausiu Metui
Petras čepulėnas yra kilęs iš Pe

čiulių km. Tverečiaus valse. Vilniaus 
apskr. Argentinoje nuo 1927 metų. 
Jo žmona Emilija Sugaudytė Cepu- 
lėnienė yra gryna žemaitė, kilusi iš 
Pakapių km. Telšių apskr. Argenti
noje nuo 1930 metų. Abu yra vedę 
prieš 28 metus, čepulėnai yra akty
vūs lietuviai Argentinoje, priklauso
L. Centrui, SLA, S. židiniui, ponia - 
birutietė. Juos ne tik dažnai parna

su S. židinio vald. žmonėmis, įteikiant 
P. Čepulėnas, E. Cepulėnienė, J. Mičiūdas, 
Grigaitienė, J. Cikštas, L. Ryšelis.

remia lietuvišką veiklą, kaip šios 
šventės proga buvo prašoma svečių 
nenešti dovanų, bet kiek galint dau
giau paremti S. židinio statybą.

Sveikiname sukaktuvininką, linki
me sveikatos ir džiaugsmingų metų 
ir norime matyti jus abu dar daug 
daug metų lietuviškuose susibūri
muose.

Ta proga p. čepulėnai nuoširdžiai 
dėkoja L. Senelių židinio Valdybai 
už triūsą, ruošiant pietus, kun. J. 
Petraičiui už atlaikytas pamaldas, 
p. Clkštams, atvežusiems juos iš na
mų į Adrogue miestą ir visiems sve
čiams už atsilankymą ir nuoširdžius 
linkėjimus.

Svečias.

CHORISTŲ ŽINIAI
šv. Cecilijos choras rengiasi pa

minėti savo metinę šventę, kuri 
įvyks lapkričio 18 d. 10 vai. su šv. 
Mišiomis ir mirusiųjų prisiminimu. 
Choras yra pakviestas dalyvauti Pa
vergtų Tautų pamaldose lapkričio 25 
d. Bs. Aires katedroje. Toms šven
tėms pasiruošti yra šaukiami cho
ristai lapkričio 10 ir 17 dd. 18.30 v. 
repeticijoms ir pasitarimams. Visų 
choristų dalyvavimas būtinas.

Choro Valdyba.

švenčiant Laiko 25 m. sukaktį, mūsų laikraščio talkininkai: iš k. sėdi: admin. I’. Gudelevičius, O. Kundro- 
tienė, E. Jasinevičienė, U. šilaikienė, K. Butrimienė, I. Posaitė ir St. Jaspelkis. Stovi: O. Marciūnienė, P. 
Gailiūnienė, A. Malkevičius, A. Kaženauskienė, kleb. kun. Juozas Petraitis, red. kun. Aug. Steigvilas ir M. 

Sturevičienė.

1973 m. lapkričio 11 d. 12 vai. įvyks
PENSININKŲ ASADO PIETŪS

Arg. Lietuvių Centro patalpose, g. Tabaré 6950, Bs. 
Aires.

Pensininkai ir nepensininkai yra kviečiami dalyvauti.
Prašome įsigyti bilietus iš anksto arba užsisakyti sekan

čiais telefonais: Alfr. Ruplėnas 601-2989, Jul. Mičiūdas 601- 
1765, V. Misiūnas 601-2830.

A. L. Centro Valdyba.

GEGUŽINE

Lapkričio 18 d., kaip ir kiekvienais metais rengiama par
ke Pereyra bendra visų lietuviškų organizacijų gegužinė - 
piknikas. Valgymą kiekvienas atsiveža savo. Bufetą šiais me
tais tvarko L. Centras. Lietuviai kviečiami gausiai dalyvauti. 
Del informacijų kreiptis į savo organizaciją.

Autobusas išvažuoja nuo Lietuvių Centro 8 vai., kelio
nei bilietus užsiregistruoti Lietuvių Centre.
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